
 

 Lista de Verificación Convenio Interadministrativo 

Versión 2 Página 1 de 1 GJ-GJ-FR-26 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

ENTIDAD CONVINIENTE  

ABOGADO RESPONSABLE  

 

 
CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 

 

 
CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGO   

FICHA DE INVERSIÓN   

FUNCIÓN DEL EJECUTOR   

CDP CORPOCALDAS  NUMERO: 
VALOR: 
FECHA EXP: 

CDP OTRA ENTIDAD   

COPIA CÉDULA RTE LEGAL   

ACTA DE POSESION RTE LEGAL   

AUTORIZACIÓN DEL RTE LEGAL PARA CONTRATAR    

ESTATUTOS   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL (CUANDO APLIQUE) 

  

RUT   

ACTO DE JUSTIFICACION DE CONTRATACION DIRECTA   

 
REGIMEN TRIBURARIO: __________________________________ 
 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________ 
 
OBSERVACIONES GENERALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________ 
 
 



 

 Lista de Verificación Prestación de Servicios Persona Natural 

Versión 2 Página 1 de 2 GJ-GJ-FR-24 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 

 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PERSONA NATURAL 

CUMPLE OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGOS   

FICHA DE INVERSIÓN   

CDP  NUMERO: 
VALOR: 
FECHA EXP: 

CÉDULA   

LIBRETA MILITAR   

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y 
REQUERIMIENTOS JUDICIALES 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA   

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA   

RUT   

HOJA DE VIDA  SIGEP   

TARJETA PROFESIONAL   

AFILIACION SEGURIDAD SOCIAL   

COPIA DEL TITULO ACADÉMICO    

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA (SOPORTES HOJA 
DE VIDA)  

  

EXAMEN MÉDICO OCUPACIONALES    

SOLICITUD DE PROPUESTA Y PROPUESTA 
PRESENTADA POR EL CONTRATISTA 

  

CERTIFICADO DE IDONEIDAD DEL CONTRATISTA   

CERTIFICADO CURSO DE INTEGRIDAD DEL DAFP   

CERTIFICADO DE NO DISPONIBILIDAD DE PERSONAL 
PARA REALIZAR ACTIVIDADES 

  

 
REGIMEN TRIBURARIO: __________________________________ 
 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 



 

 Lista de Verificación Prestación de Servicios Persona Natural 

Versión 2 Página 2 de 2 GJ-GJ-FR-24 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 

 

OBSERVACIONES GENERALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 



 

 Lista de Verificación Convenio de Asociación Decreto 092/2017 

Versión 2 Página 1 de 2 GJ-GJ-FR-22 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 
CONVENIO DE ASOCIACIÓN DECRETO 092/2017 
ARTÍCULO 5° 

 
CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGOS   

FICHA DE INVERSIÓN   

CDP CORPOCALDAS  
NUMERO: 
VALOR: 
FECHA EXP: 

CDP O CARTA APORTES DE LA OTRA PARTE (MÍNIMO 
30% EN EFECTIVO) 

  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
(MAX 2 MESES)   

  

COPIA CÉDULA RTE LEGAL   

AUTORIZACIÓN PARA RTE LEGAL (CUANDO APLIQUE)   

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA RTE 
LEGAL 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA 
PERSONA JURÍDICA 

  

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA RTE LEGAL   

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA PERSONA 
JURIDICA 

  

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y 
REQUERIMIENTOS JUDICIALES RTE LEGAL 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS. RTE LEGAL 

  

PAZ Y SALVO PARAFISCALES    

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL (CUANDO 
APLIQUE) 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 
FISCAL (CUANDO APLIQUE)  

  

CARTA DE INVITACIÓN A LA ESAL   

PROPUESTA PRESENTADA POR LA ESAL   

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA   

CERTIFICACIÓN DE IDONEIDAD DEL CONTRATISTA   

FORMATO DE EVALUACIÓN DE IDONEIDAD (CUANDO 
EXISTAN VARIAS ESAL APORTANTES) 

  

RUT   

 
REGIMEN TRIBURARIO: __________________________________ 
 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________ 



 

 Lista de Verificación Convenio de Asociación Decreto 092/2017 

Versión 2 Página 2 de 2 GJ-GJ-FR-22 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 
 
OBSERVACIONES GENERALES: 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________ 



 

 Lista de Verificación Contrato Único Oferente Persona Natural 

Versión 2 Página 1 de 2 GJ-GJ-FR-25 
 

NUMERO DE TRC  
FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 

 

CONTRATO ÚNICO OFERENTE 
PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGOS    

FICHA DE INVERSIÓN   

CDP  NUMERO: 
VALOR: 
FECHA EXP: 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION (MAX 2 
MESES)   

  

COPIA CÉDULA RTE LEGAL   

AUTORIZACIÓN PARA RTE LEGAL (CUANDO APLIQUE)   

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA RTE 
LEGAL 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA PERSONA 
JURÍDICA 

  

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA RTE LEGAL   

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA PERSONA 
JURIDICA 

  

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y 
REQUERIMIENTOS JUDICIALES RTE LEGAL 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS. RTE LEGAL 

  

PAZ Y SALVO PARAFISCALES    

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL (CUANDO 
APLIQUE) 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL 
(CUANDO APLIQUE)  

  

RUT   
CERTIFICADO PROPIETARIO DERECHOS PATRIMONIALES DE 
AUTOR DE LA DNDA (NACIONALES CUANDO APLIQUE) 

  

CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN O CESIÓN DE LOS DERECHOS 
PATRIMONIALES DE AUTOR, DEBIDAMENTE INSCRITO EN EL 
REGISTRO MERCANTIL (INTERNACIONALES CUANDO APLIQUE) 

  

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA    

SOLICITUD DE PROPUESTA Y PROPUESTA PRESENTADA 
POR EL CONTRATISTA 

  

CERTIFICADO DE IDONEIDAD DEL CONTRATISTA   

ACTO DE JUSTIFICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DIRECTA   

 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 



 

 Lista de Verificación Contrato Único Oferente Persona Natural 

Versión 2 Página 2 de 2 GJ-GJ-FR-25 
 

NUMERO DE TRC  
FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
OBSERVACIONES GENERALES: 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 



 

 Lista de Verificación Prestación de Servicios Persona Jurídica 

Versión 2 Página 1 de 2 GJ-GJ-FR-23 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ºABOGADO RESPONSABLE  

 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

PERSONA JURÍDICA 
CUMPLE OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGOS   

FICHA DE INVERSIÓN   

CDP  NUMERO: 
VALOR: 
FECHA EXP: 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION (MAX 2 
MESES)   

  

COPIA CÉDULA RTE LEGAL   

AUTORIZACIÓN PARA RTE LEGAL (CUANDO APLIQUE)   

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA RTE 
LEGAL 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA PERSONA 
JURÍDICA 

  

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA RTE LEGAL   

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA PERSONA 
JURIDICA 

  

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y 
REQUERIMIENTOS JUDICIALES RTE LEGAL 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS. RTE LEGAL 

  

PAZ Y SALVO PARAFISCALES    

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL (CUANDO 
APLIQUE) 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL 
(CUANDO APLIQUE)  

  

RUT   

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA    

SOLICITUD DE PROPUESTA Y PROPUESTA PRESENTADA 
POR EL CONTRATISTA 

  

CERTIFICADO DE IDONEIDAD DEL CONTRATISTA   

CERTIFICADO DE NO DISPONIBILIDAD DE PERSONAL PARA 
REALIZAR ACTIVIDADES 

  

HOJAS DE VIDA DE EQUIPO DE TRABAJO (CUANDO APLIQUE)   

 
REGIMEN TRIBURARIO: __________________________________ 
 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 



 

 Lista de Verificación Prestación de Servicios Persona Jurídica 

Versión 2 Página 2 de 2 GJ-GJ-FR-23 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ºABOGADO RESPONSABLE  

 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 
 
OBSERVACIONES GENERALES: 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 



 

 Lista de Verificación Contrato Interadministrativo 

Versión 2 Página 1 de 1 GJ-GJ-FR-21 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

ENTIDAD CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 

 
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 

 

 
CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGO   

FICHA DE INVERSIÓN   

FUNCIÓN DEL EJECUTOR / OBJETO SOCIAL 
RELACIONADO 

  

CDP CORPOCALDAS  NUMERO: 
VALOR: 
FECHA EXP: 

COPIA CÉDULA RTE LEGAL   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN   

ESTATUTOS    

ACTA DE POSESION RTE LEGAL   

AUTORIZACIÓN DEL RTE LEGAL PARA CONTRATAR    

RUT   

SOLICITUD DE PROPUESTA Y PROPUESTA 
PRESENTADA POR LA ENTIDAD CONTRATISTA 

  

ACTO DE JUSTIFICACION DE CONTRATACION DIRECTA   

 
REGIMEN TRIBURARIO: __________________________________ 
 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________ 
 
OBSERVACIONES GENERALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________ 
 
 
 



 

 Lista de Verificación Contratista Arrendamiento Persona Jurídica 

Versión 2 Página 1 de 2 GJ-GJ-FR-16 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 

 

ARRENDAMIENTO CONTRATISTA PERSONA JURÍDICA CUMPLE OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGOS   

FICHA DE INVERSIÓN (CUANDO APLIQUE)   

CDP  NUMERO: 
VALOR: 
FECHA EXP: 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DEL 
PROPIETARIO (MAX 2 MESES) (CUANDO APLIQUE)   

  

CÉDULA DEL PROPIETARIO PERSONA NATURAL O DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA JURÍDICA (CUANDO 
APLIQUE) 

  

CONSULTA DE AFILIACIÓN EN RUAF DEL PROPIETARIO PERSONA 
NATURAL O CONSTANCIA DE PAZ Y SALVO PARAFISCALES DE LA 
PERSONA JURÍDICA PROPIETARIA SEGÚN SEA EL CASO 

  

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL DEL CONTRATISTA 
(CUANDO APLIQUE) 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL DEL 
CONTRATISTA (CUANDO APLIQUE)  

  

CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIÓN   

CONSTANCIA DE PAGO DE SERVICIOS PÚBLICOS   

PAZ Y SALVO PREDIAL   

LIBRETA MILITAR DEL PROPIETARIO PERSONA NATURAL (CUANDO 
APLIQUE) 

  

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y REQUERIMIENTOS 
JUDICIALES DEL PROPIETARIO PERSONA NATURAL O 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA JURÍDICA SEGÚN SEA EL 
CASO 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL PROPIETARIO PERSONA NATURAL O REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA PERSONA JURÍDICA SEGÚN SEA EL CASO 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA DEL PROPIETARIO 
PERSONA NATURAL O PERSONA JURÍDICA Y REPRESENTANTE 
LEGAL SEGÚN SEA EL CASO 

  

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA DEL PROPIETARIO 
PERSONA NATURAL O PERSONA JURÍDICA Y REPRESENTANTE 
LEGAL SEGÚN SEA EL CASO 

  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL 
CONTRATISTA (MAX 2 MESES)   

  

CÉDULA DEL REP. LEGAL DE LA PERSONA JURÍDICA CONTRATISTA   

AUTORIZACIÓN PARA RTE LEGAL PARA CONTRATAR (CUANDO   



 

 Lista de Verificación Contratista Arrendamiento Persona Jurídica 

Versión 2 Página 2 de 2 GJ-GJ-FR-16 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 

 

APLIQUE) 

AUTORIZACIÓN DEL PROPIETARIO AL CONTRATISTA PARA LA 
ADMINISTRACIÓN DEL INMUEBLE (CUANDO APLIQUE) 

  

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y REQUERIMIENTOS 
JUDICIALES DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONTRATISTA 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL CONTRATISTA 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA DE LA PERSONA 
JURÍDICA CONTRATISTA CUANDO SEA DIFERENTE AL PROPIETARIO 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA JURÍDICA CUANDO SEA 
DIFERENTE AL PROPIETARIO 

  

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA DE LA PERSONA JURÍDICA 
CONTRATISTA CUANDO SEA DIFERENTE AL PROPIETARIO 

  

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA PERSONA JURÍDICA CUANDO SEA DIFERENTE AL 
PROPIETARIO 

  

RUT DEL CONTRATISTA   

CONSTANCIA DE PAZ Y SALVO PARAFISCALES DEL CONTRATISTA   

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL DEL CONTRATISTA 
(CUANDO APLIQUE) 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL DEL 
CONTRATISTA (CUANDO APLIQUE)  

  

ACTO DE JUSTIFICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DIRECTA   

 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 
  
OBSERVACIONES GENERALES: 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 



 

 Lista de Verificación Actividades Científicas y Tecnológicas PJ 

Versión 2 Página 1 de 2 GJ-GJ-FR-19 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 
CONTRATO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES 
CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS PERSONA JURÍDICA 

CUMPLE OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGOS   

FICHA DE INVERSIÓN   

CDP  NUMERO:  
VALOR:  
FECHA EXP:  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION (MAX 
2 MESES)   

  

COPIA CÉDULA RTE LEGAL   

AUTORIZACIÓN PARA RTE LEGAL (CUANDO APLIQUE)   

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA RTE 
LEGAL 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA 
PERSONA JURÍDICA 

  

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA RTE LEGAL   

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA PERSONA 
JURIDICA 

  

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y 
REQUERIMIENTOS JUDICIALES RTE LEGAL 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS. RTE LEGAL 

  

RUT   

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA   

PAZ Y SALVO PARAFISCALES   

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL (CUANDO 
APLIQUE) 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL 
(CUANDO APLIQUE)  

  

SOLICITUD DE PROPUESTA Y PROPUESTA PRESENTADA 
POR EL CONTRATISTA 

  

CERTIFICADO DE IDONEIDAD DEL CONTRATISTA   

ACTO DE JUSTIFICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DIRECTA   

 
REGIMEN TRIBURARIO: ____ ____________________________ 
 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 



 

 Lista de Verificación Actividades Científicas y Tecnológicas PJ 

Versión 2 Página 2 de 2 GJ-GJ-FR-19 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 

 
OBSERVACIONES GENERALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 



 

 Lista de Verificación Actividades Científicas y Tecnológicas PN 

Versión 2 Página 1 de 1 GJ-GJ-FR-20 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 
CONTRATO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES 
CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS PERSONAL NATURAL 

CUMPLE OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGOS   

FICHA DE INVERSIÓN   

CDP  NUMERO:  
VALOR:  
FECHA EXP:  

CÉDULA   

LIBRETA MILITAR   

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y 
REQUERIMIENTOS JUDICIALES 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA   

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA   

RUT   

HOJA DE VIDA  SIGEP   

TARJETA PROFESIONAL   

AFILIACION SEGURIDAD SOCIAL   

COPIA DEL TITULO ACADÉMICO    

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA (SOPORTES HOJA DE 
VIDA)  

  

SOLICITUD DE PROPUESTA Y PROPUESTA PRESENTADA 
POR EL CONTRATISTA 

  

CERTIFICADO DE IDONEIDAD DEL CONTRATISTA   

ACTO DE JUSTIFICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DIRECTA   

 
REGIMEN TRIBURARIO: ____ ____________________________ 
 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
OBSERVACIONES GENERALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 



 

 Lista de Verificación Arrendamiento Contratista Persona Natural 

Versión 2 Página 1 de 2 GJ-GJ-FR-18 
 

NUMERO DE TRC 

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO 

CONTRATISTA 

ABOGADO RESPONSABLE 

 
ARRENDAMIENTO CONTRATISTA PERSONA NATURAL CUMPLE OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGOS   

FICHA DE INVERSIÓN (CUANDO APLIQUE)   

CDP  NUMERO: 
VALOR: 
FECHA EXP: 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DEL 
PROPIETARIO (MAX 2 MESES) (CUANDO APLIQUE)   

  

CÉDULA DEL PROPIETARIO PERSONA NATURAL O DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA JURÍDICA (CUANDO 
APLIQUE) 

  

CONSULTA DE AFILIACIÓN EN RUAF DEL PROPIETARIO PERSONA 
NATURAL O CONSTANCIA DE PAZ Y SALVO PARAFISCALES DE LA 
PERSONA JURÍDICA PROPIETARIA SEGÚN SEA EL CASO 

  

TARJETA PROFESIONAL REVISOR FISCAL DEL CONTRATISTA 
(CUANDO APLIQUE) 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL DEL 
CONTRATISTA (CUANDO APLIQUE)  

  

CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIÓN   

CONSTANCIA DE PAGO DE SERVICIOS PÚBLICOS   

PAZ Y SALVO PREDIAL   

LIBRETA MILITAR DEL PROPIETARIO PERSONA NATURAL (CUANDO 
APLIQUE) 

  

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y REQUERIMIENTOS 
JUDICIALES DEL PROPIETARIO PERSONA NATURAL O 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA JURÍDICA SEGÚN SEA EL 
CASO 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL PROPIETARIO PERSONA NATURAL O REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA PERSONA JURÍDICA SEGÚN SEA EL CASO 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA DEL PROPIETARIO 
PERSONA NATURAL O PERSONA JURÍDICA Y REPRESENTANTE 
LEGAL SEGÚN SEA EL CASO 

  

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA DEL PROPIETARIO 
PERSONA NATURAL O PERSONA JURÍDICA Y REPRESENTANTE 
LEGAL SEGÚN SEA EL CASO 

  

CÉDULA DEL CONTRATISTA (CUANDO SEA DIFERENTE AL 
PROPIETARIO) 

  

LIBRETA MILITAR DEL CONTRATISTA (CUANDO APLIQUE Y SEA 
DIFERENTE AL PROPIETARIO) 

  



 

 Lista de Verificación Arrendamiento Contratista Persona Natural 

Versión 2 Página 2 de 2 GJ-GJ-FR-18 
 

NUMERO DE TRC 

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO 

CONTRATISTA 

ABOGADO RESPONSABLE 

 
AUTORIZACIÓN DEL PROPIETARIO AL CONTRATISTA PARA LA 
ADMINISTRACIÓN DEL INMUEBLE (CUANDO APLIQUE) 

  

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y REQUERIMIENTOS 
JUDICIALES DEL CONTRATISTA CUANDO SEA DIFERENTE AL 
PROPIETARIO) 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL CONTRATISTA CUANDO SEA DIFERENTE AL PROPIETARIO) 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA DEL 
CONTRATISTA CUANDO SEA DIFERENTE AL PROPIETARIO) 

  

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA DEL CONTRATISTA 
CUANDO SEA DIFERENTE AL PROPIETARIO) 

  

RUT   

AFILIACION SEGURIDAD SOCIAL DEL CONTRATISTA (CUANDO SEA 
DIFERENTE AL PROPIETARIO) 

  

ACTO DE JUSTIFICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DIRECTA   

 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 
  
OBSERVACIONES GENERALES: 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 



 

 Lista de Verificación Contrato Único Oferente Persona Natural 

Versión 2 Página 1 de 2 GJ-GJ-FR-17 
 

NUMERO DE TRC  

FUNCIONARIO RESPONSABLE ESTUDIO  

CONTRATISTA  

ABOGADO RESPONSABLE  

 

 

CONTRATO ÚNICO OFERENTE 
PERSONA NATURAL 

CUMPLE OBSERVACIONES 

ESTUDIOS PREVIOS   

ESTUDIO DEL SECTOR   

PRESUPUESTO   

MATRIZ DE RIESGOS   

FICHA DE INVERSIÓN   

CDP  NUMERO: 
VALOR: 
FECHA EXP: 

CÉDULA   

LIBRETA MILITAR   

CONSULTA DE ANTECEDENTES PENALES Y 
REQUERIMIENTOS JUDICIALES 

  

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

  

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA   

ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA   

RUT   

AFILIACION SEGURIDAD SOCIAL   
CERTIFICADO PROPIETARIO DERECHOS PATRIMONIALES DE 
AUTOR DE LA DNDA (NACIONALES CUANDO APLIQUE) 

  

CERTIFICADO DE DISTRIBUCIÓN O CESIÓN DE LOS DERECHOS 
PATRIMONIALES DE AUTOR, DEBIDAMENTE INSCRITO EN EL 
REGISTRO MERCANTIL (INTERNACIONALES CUANDO APLIQUE) 

  

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA   

SOLICITUD DE PROPUESTA Y PROPUESTA 
PRESENTADA POR EL CONTRATISTA 

  

CERTIFICADO DE IDONEIDAD DEL CONTRATISTA   

ACTO DE JUSTIFICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN 
DIRECTA 

  

 
REGIMEN TRIBURARIO: __________________________________ 
 
DOCUMENTOS ADICIONALES: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
OBSERVACIONES GENERALES: 
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